
Wijziging Regeling aanvraag autorisatie classificatiecode
vuurwerk en Tariefregeling vervoer gevaarlijke stoffen

Regeling tot wijziging van de Regeling
aanvraag autorisatie classificatiecode
vuurwerk en van de Tariefregeling ver-
voer gevaarlijke stoffen

9 december 2003/HDJZ/BIM/2003-2537
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 49, tweede lid, van de
Wet vervoer gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel I
In artikel 3, tweede lid, van de Regeling
aanvraag autorisatie classificatiecode
vuurwerk1 wordt het bedrag ‘€ 170’ ver-
vangen door: € 178.

Artikel II
In artikel 2, eerste lid, van de Tariefrege-
ling vervoer gevaarlijke stoffen2 wordt
het bedrag ‘€ 230’ vervangen door:
€ 241.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 2002, 240.

2 Stcrt.1996, 126; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 december 2002 (Stcrt. 244).

Toelichting

Deze regeling strekt tot wijziging van
een tweetal tarieven zoals deze opgeno-
men zijn in de Regeling aanvraag autori-
satie classificatiecode vuurwerk en in de
Tariefregeling vervoer gevaarlijke stof-
fen. De tarieven worden met ingang van
1 januari verhoogd met 5%.
   De verhoging komt voort uit de stij-
ging van het verwachte kostenniveau in
2004 en het streven naar kostendekkend-
heid in de komende jaren. De bevoegd-
heid tot het vragen van een vergoeding
voor bepaalde diensten wordt de Minis-
ter van Verkeer en Waterstaat toegekend
in artikel 49 van de Wet vervoer gevaar-
lijke stoffen (WVGS).
   Het eerste bedrag betreft de vergoeding
die gevraagd wordt voor het in behande-
ling nemen van een verzoek tot autorisa-

tie van de classificatiecode. De code is
verplicht bij het vervoer van vuurwerk,
maar moet voorafgaand aan het daad-
werkelijke transport geautoriseerd zijn
door de bevoegde autoriteit, in casu de
Inspectie Verkeer en Waterstaat. Het
verschuldigde bedrag is gestegen van
€ 170 naar € 178.
   Het tweede bedrag betreft het behande-
len van een verzoek tot het verlenen of
wijzigen van een ontheffing. Hiervoor
was € 230 verschuldigd aan de Minister
van Verkeer en Waterstaat, dit is tot nu
toe € 241. De bevoegdheid tot het verle-
nen of wijzigen van een ontheffing is
toegekend in artikel 9 van de WVGS.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 18 december 2003, nr. 245 / pag. 35 1


